КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКТЭ,
ЩТЭНЫГЪЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
«/У» 04 2019 г. №

О создании Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в Кабардино-Балкарской Республике

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 01.03.2019 г.
№ Р-23, региональным проектом «Современная школа» национального проекта
«Образование», утвержденным решением президиума Совета при Главе Кабардино-
Балкарской Республики по стратегическому развитию и национальным проектам от
12 декабря 2018 г. № 2, подпрограммой «Реализация мероприятий национального
проекта «Образование» государственной программы Кабардино-Балкарской
Республики «Развитие образования в Кабардино-Балкарской Республике»,
утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
17.09.2013 г. № 249-ПП, в рамках нефинансового соглашения между
Минпросвещения России и Правительством КБР от 8 февраля 2019 г. № 073-2019-
Е10006-1 о реализации регионального проекта «Современная школа» на территории
КБР и финансового соглашения от 11 февраля 2019 г. № 073-08-2019-346 о
предоставлении субсидии из федерального бюджета на обновление материально-
технической базы для формирования у обучающихся современных технологических
и гуманитарных навыков в общеобразовательных организациях республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень общеобразовательных организаций Кабардино-Балкарской

Республики, на базе которых будут созданы Центры образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центры) (приложение 1).

1.2. План мероприятий («дорожную карту») первоочередных действий по
созданию и функционированию Центров (приложение 2).

1.3. Примерное положение о деятельности Центров (приложение 3).
1.4. Рекомендуемое штатное расписание Центров (приложение 4).
1.5. Базовый перечень показателей результативности Центров

(приложение 5).

1.6. Перечень оборудования и средств обучения для оснащения Центров
(приложение 6).

1.7. Медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центров (приложение 7).

1.8. Смету расходов на реализацию мероприятий по созданию Центров
(приложение 8).

2. Возложить ответственность за организацию деятельности Центров на
начальника управления дошкольного, среднего общего, профессионального и
дополнительного образования Минпросвещения КБР Мизову М.Х.

3. Главному специалисту-эксперту отдела по реализации приоритетных
направлений Минпросвещения КБР Арамисову Т.Р. обеспечить реализацию
мероприятий медиаплана по информационному сопровождению создания и
функционирования Центров.

2.3. Начальнику отдела контрактной службы и материально-технического
обеспечения Минпросвещения КБР Апшеву М.Б. обеспечить оснащение (закупку,
доставку и наладку оборудования) Центров.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием:

3.1. Организовать работу по внесению изменений в соответствующие
нормативные и распорядительные акты образовательных организаций, в том числе
изданию локальных актов о создании и функционировании Центров;

3.2. Провести необходимую работу по подготовке помещений для размещения
Центров.

3.3. Обеспечить участие педагогического состава и сотрудников Центров в
курсах повышения квалификации и программах переподготовки кадров.

3.4. Предусмотреть введение рекомендованного настоящим приказом
персонала Центров в штатные расписания общеобразовательных организаций к
началу 2019-2020 учебного года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Кумыков

Мальбахов А.А.
42-05-23

Лист согласования к приказу от CW. МУЗ'г.№

О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в Кабардино-Балкарской Республике

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник управления ДСОП и ДО

И.Шонтукова

М.Мизова

А.Битуев

Начальник отдела дошкольного и
среднего общего образования

Начальник отдела контрактной
службы и материально-технического
обеспечения

А. Мальбахов

М.Апшев

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования

Заведующий сектором правового
обеспечения

А.Кодзоков

М.Кубаев